Concerto na Praia da Tocha" 

A Câmara, por unanimidade, tendo por base a ata emitida 
pela Comissão da Hasta Pública, deliberou aprovar a 
arrematação à sociedade Voltas D’Outono, Lda., a 
“Concessão da exploração do Bar Concerto na Praia da 
Tocha”, pelo montante de 4.100,00 € (quatro mil e cem 
euros) + IVA e com um prazo de exploração que se inicia 
a 15/01/2026 e que termina a 14/01/2027, nos precisos 
termos e condições do respetivo processo de Concurso 
(Programa de Procedimento e do Caderno de Encargos). 
A ata foi aprovada em minuta, quanto a esta parte, para

[...]

A Câmara, por unanimidade, tendo por base as 
informações prestadas pelo DAF/DARH/Secção de 
Atendimento, Taxas e Licenças e pelo DAF/Divisão 
Financeira, deliberou distribuir a totalidade da verba 
transferida pela Direção-Geral da Administração Interna, 
no montante de 1.495,72€ (mil, quatrocentos e noventa e 
cinco euros e setenta e dois cêntimos) pelas Juntas de 
Freguesia do Concelho, referente ao ato eleitoral 
realizado no dia 12/10/2025 – Eleição para os Órgãos das 
Autarquias Locais, conforme mapa de distribuição 
constante do processo, do qual ficará cópia arquivada em

[...]

A Câmara, por unanimidade, tendo por base a informação 
prestada pelo DAF/Divisão Financeira, deliberou: 1) 
Retificar a sua deliberação de 15 de março de 2023, nos 
precisos termos do preconizado na referida informação, 
no sentido do subsídio atribuído à Freguesia de Murtede 
ser de 19.431,86€ (dezanove mil, quatrocentos e trinta e 
um euros e oitenta e seis cêntimos), para as obras da 
ampliação do Cemitério; 2) Mandar submeter à 
aprovação da Assembleia Municipal a presente 
deliberação, ao abrigo do disposto na al. j) do n.º 1 do art.º 
25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

[...]

A Câmara, por unanimidade, tendo por base a informação 
prestada pelo DAF/Divisão Financeira, deliberou: 1) 
Retificar a sua deliberação de 18 de junho de 2025, nos 
precisos termos do preconizado na referida informação, 
no sentido do subsidio atribuído à Freguesia de Cordinhã 
ser de 4.885,19€ (quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco 
euros e dezoito cêntimos), relativo ao apoio para o 
sistema de rega – campo de jogos e equipamentos 
diversos; 2) Mandar submeter à aprovação da 
Assembleia Municipal a presente deliberação, ao abrigo 
do disposto na al. j) do n.º 1 do art.º 25.º da Lei n.º

[...]

Capela de S. Bento / Freguesia de Ançã 

A Câmara, por unanimidade, tendo por base a informação 
prestada pelo DAF/Divisão Financeira, deliberou: 1) 
Revogar a sua deliberação de 16/04/2025, referente ao 
subsidio atribuído à Freguesia de Ançã, no valor de 
4.364,44€ (quatro mil, trezentos e sessenta e quatro 
euros e quarenta e quatro cêntimos), destinado a 
comparticipar nas despesas com a obra de construção de 
escadas em madeira para acesso à Capela de São Bento, 
em Ançã; 2) Mandar submeter a presente deliberação à 
aprovação da Assembleia Municipal, nos termos do

[...]

Corticeiro de Cima do pagamento das taxas respeitantes 
à legalização e utilização do Pavilhão Desportivo 
localizado na Rua Nossa Senhora dos Remédios, n.º 15, 
na localidade de Corticeiro de Cima, União das 
Freguesias de Vilamar e Corticeiro de Cima, no valor de 
6.446,13€ (seis mil, quatrocentos e quarenta e seis euros 
e treze cêntimos), no âmbito do processo n.º 522/2025, 
ao abrigo do n.º 1.3 do artigo 9.º do Regulamento 
Municipal de Taxas de  Edificação e Urbanização. A ata 
foi aprovada em minuta, quanto a esta parte, para efeitos 
imediatos.--------------------------------------------------------------